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یادداشت

خبر

 زنان ایرانی
توسعه یافته و رو به پیشرفت 

با وجود این موفقیت ها، متأسفانه هجمه 
رســانه ای و برنامه هدفمندی وجود دارد 
که موفقیت های زنان ایرانی و رشــد آنان نادیده گرفته شود. 
در هفته های اخیر دیداری با برخی سفرای کشورهای اروپایی 
داشــتم و به آنان گفتم واقعیت های ایران موضوعی غیر از آن 
چیزی است که در رســانه ها بیان می شود. به یکی از این سفرا 
گفتم که 90درصد اغتشاشگران مردان بودند و 10درصد زن 
بودند. چگونه است که 15دختر در این حوادث کشته شده اند؟ 
چطور این برای شما جای سؤال نیســت که وقتی مردان جلو 
بودند چرا دختران کشــته شده اند. بســیاری از افراد از خارج 
می آیند و با زنان ما حــرف می زنند، موفقیت زنــان ما را باور 
نمی کنند و می گویند چیزی که شنیدیم با چیزی که می بینیم 

تفاوت اساسی دارد و غیرقابل باور است.
بر این باور هستیم که جایگاه زنان ایران در قیاس با زنان غرب 
در جایگاه والایی قرار دارد و فرهنگ آنان توانسته است با وجود 
همه سنگ اندازی های انجام شده از سوی غرب مسیر رشد خود 

را به درستی بپیماید و هر روز موفق تر از قبل باشد. 

عضو فراکسیون زنان در مجلس یازدهم گفت: در دیدار صمیمی 
جمعی از زنان فرهیخته با مقام معظم رهبری، بر حضور زنان 
در عرصه تصمیم گیری و تصمیم ســازی  و نیز رعایت مسائل 
پایه ای و بنیادی اسلام و احکام اسلامی برای حضور مقتدرانه و 
بدون آسیب آنان در جامعه تأکید شد. از این رو، دولتمردان و 
سیاستگذاران در عرصه های مختلف ازجمله مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، هیأت دولت و قوای مقننه و قضاییه باید در این 
حوزه به شکل جدی به زنان سهم و نقش بیشتری برای ورود 
زنان نخبه و کارآمد به عرصه هــای مدیریتی و تصمیم گیری 

بدهند.
فاطمه محمدبیگی افزود: ســخنان رهبر معظم انقلاب باید از 
سوی مسئولان به عنوان پایه یک برنامه ریزی جدید برای نظام 
مدیریتی و اجرایی کشور تلقی شــود تا زنان به عنوان نیمی از 
جامعه که نیم دیگر جامعه را در دامن خود پرورش می دهند، از 
حمایت و پشتیبانی بیشتری برای بروز توانمندی های خود در 

جامعه برخوردار شوند.
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به نقش دیپلماســی بین المللی در معرفی زنان، گفت: 
می توانیم توانمندی ها و موفقیت زنــان در عرصه خانواده را با 
اســتفاده از ظرفیت فضای مجازی به جهانیان معرفی کنیم، 
مقام معظم رهبری اســتفاده از فضای مجازی را برای معرفی 
و اشاعه ارزش های اســلامی و جلوگیری از ظلمی که به زنان 
در غرب می شود، مورد تأکید قرار داده اند و در این راستا باید 

برنامه ریزی جدی انجام داد.
فاطمه محمدبیگــی تصریح کرد: رهنمودهــای رهبرمعظم 
انقلاب درمورد زنان، مسئولان را به جای استفاده از دیپلماسی 
انفعالی و دفاعی درعرصه بین المللی در برابر غرب به برخورد 
و دیپلماســی هجومی دعوت کرده اســت و از این رو، باید با 
غرب و ستمی که به زنان در قالب اســتفاده جنسی، ابزاری و 
سوءاســتفاده های مختلف از جریان فمینیســتی در دنیا که 
هدفی جز حفظ منافع جریان ســرمایه داری و امپریالیستی 

ندارد، مقابله کرد.

غرب مقابل جنایاتش علیه زن، پاسخگو باشد
این نماینده مردم درمجلس یازدهم خاطرنشان کرد: از دیدگاه 
بین المللی خواهــان رعایت حقوق بانوان در جهان هســتیم 
و دنیای غرب بایــد در مقابل جنایتی که علیــه زنان مرتکب 
می شود، پاسخگو شود. در این راســتا، بر وزارت امور خارجه 
و جریانات حوزه زنان و خانواده واجب اســت دســتگاه های 
حقوقی را فعال کننــد و با برخورد هجومی با سیاســت های 
غرب علیه زنان نســبت به تبیین و نهادینه کــردن گفتمان 
 و الگوی ســوم اســلام که مترقی و نجات دهنده زن اســت،

 در این جوامع اقدام کند.
محمدبیگی در ادامه با تأکید بر اینکه حقوق زنان در تمام شئون 
در قرآن کریم آمده، یادآور شد: مسائلی همچون نفقه، مهریه، 
شرایط عقد و ازدواج و حتی موضوعاتی با عناوین حق مادری 
و همسری در قرآن مطرح شــده است و این نگاه یعنی جایگاه 

متعالی زنان باید از جهان غرب استیفا شود.

مروج شعار زن، زندگی و آگاهی هستیم
نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به ظلم های حقوقی 
که در حق زنان می شــود، یادآور شــد: مقام معظم رهبری با 
تأکید به اصلاح برخی از قوانین حقوقی خواســتار پایان دادن 
برخی ظلم ها شــد که در ســطح حقوقی به زنان می شــود، 
امیدواریم بتوانیم بــا نظارت دقیق در قوانیــن و به کارگیری 
نخبگان از حقوق بانوان دفاع کنیم. محمدبیگی خاطرنشــان 
کرد: در فراکسیون جمعیت و خانواده نشست هایی برای تحقق 
فرمایشات مقام معظم رهبری برگزار خواهد شد تا راهکارهای 
عملیاتی کردن رهنمودهای مقام معظم رهبری در حوزه زنان 
 و تکثیر فرهنگ مترقی زن در جامعه ایرانی – اسلامی به غرب 

بررسی شود. 
همچنین پیشــنهاد می شود ســران قوا و مســئولان دیگر، 
طرح ها و دغدغه نخبگان کشــور 
را بــه شــکل ویــژه در رأس 
برنامه هــای کاری خــود 
ببینند و برای برطرف کردن 
ایـــن دغــدغــه هــــا 
تصمیم گیــری کنند تا 
بتوانیم پویش حقیقی 
اســتحکام خانواده 
و »زن، زندگــی و 
در  را  آگاهــی« 
 جامعه تشــکیل

دهیم.

آزادی،  در سرزمین خاکستری
مروری بر کارنامه و مفهوم آزادی زن درغرب که زنان را تا جایگاه بردگی پایین کشیده است 

شرکت ها و بنگاه های تجاری و اقتصادی برای زیبا جلوه دادن کالاهای تجاری و فرهنگی شان، زیبایی زن را به قربانگاه می برند 
تا بتوانند منافع مادی بیشتری را برای خود به دست بیاورند. تهدید نهاد خانواده، رواج انواع ناهنجاری ها، ظلم و بهره کشی 
جنسی از زنان در پوستین آزادی و به نام ازدواج آزاد، همجنسگرایی و ازدواج سفید ازجمله اقداماتی است که در قالب نام 
زیبای آزادی، زن را در غرب به مسلخ کشانده اند. دستمزدهای نابرابر در شرایط کاری برابر فارغ از درنظرگرفتن توان جسمی 
و روحی زن، محیط های ناامن شغلی و تحصیلی، آمار بالای سوءاســتفاده و تجاوز به زنان و آزارهای جنسی در محل کار و 

تحصیل، تبعیض های نژادی، آمار بالای زندانیان زن و حتی زنان زندانی باردار و دارای نوزاد، درصد بالای سقط جنین، فقر، رواج 
روسپیگری و قاچاق زنان، تجاوز به زنان در زندان ها، تقلیل  شأن و جایگاه زن به یک ابزار و کالا به خصوص در تبلیغات و صنعت 
پورنوگرافی، نقض حقوق مادری ازجمله مرخصی های بدون حقوق، تضییع حق حیات رنگین پوستان و حفظ نکردن کرامت آنها 
به خصوص سیاهپوستان ازجمله دیگر آزادی هایی است که غرب به زنان داده است. در این مطلب چند برش کوتاه از جایگاه 

زن در نگاه غرب از منظر دیدتان می گذرد.

ازدواج با حیوانات 
ازدواج با حیوانات؛ پدیده ای مشمئز کننده و تعریف شده در چارچوب 
مکتب لذت گرایی یا هدونیســم )Hedonism(؛ ازجمله مواردی که 
انسان مدرن به آن مبتلا شده است. هم اکنون در بسیاری از کشورهای 
جهان و به ویژه کشورهای غربی مســئله ازدواج با حیوانات در حال 
رایج شدن است. بیشتر اقدام کنندگان به این رفتار را زنانی تشکیل 
مي دهند که در زندگی زناشــویی خود با مشکل روبه رو شده اند. در 
برخی از کشورها که این رفتار رایج شده است، ازدواج فرد با حیوان در 

حال رسمیت یافتن است.
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 بزرگ ترین زندان زنان 
بنا بر گزارش خبرگزاری سی ان ان، تعداد زنان زندانی در زندان های 
آمریکا  از سال۱۹۸۰ تا کنون، ۷۰۰درصد رشد داشته و ۸۶درصد این 
زنان، قربانی تجاوز جنسی هستند. طبق این گزارش، یک سوم کل 
جمعیت زنان زندانی در جهان در آمریکا هســتند که اکثر آنان نیز 
سیاهپوست یا سرخپوست اند. با توجه به اینکه بیش از دو سوم تعداد 
زنان زندانی در آمریکا، مادر و اکثر آنان فرزند زیر ۱۸سال دارند، این 
مسئله اثرات بســیار زیانباری بر اعضای خانواده های آنان گذاشته 

است.

5

سگ نمایی برای درآمد  
ویدئوهای زیادی در سال های اخیر در فضای مجازی منتشر شده است 
که مردانی را نشان می دهد که قلاده  دور گردن یک زن انداخته و با او 
مانند سگ برخورد می کند. زن هایی که رفتار سگ  را تقلید می کنند 
نیز با پارس کردن یا گازگرفتن تلاش می کنند نشــان دهند که واقعا 
سگ هســتند! این رفتار اکنون در غرب با گسترش زیادی روبه رو 
شده  و عده ای آن را به صنعتی برای پولسازی در فضای مجازی تبدیل 
کرده اند. زنانی که این رفتار را دارند بیان می کنند که وقتی با آنها مانند 
سگ برخورد می شود و مورد محبت قرار می گیرند، از این کار لذت 

می برند و مشکلی با این رفتار ندارند.

۸

بردگی در قرن2۱
وزارت امور خارجه آمریکا در گزارش سال 2۰2۱ خود می گوید ۸۰۰هزار 
نفر در مرزهای بین المللی فروخته شده و به بردگی گرفته می شوند. 
بیش از ۸۰درصد افراد فروخته شده زن هستند که برای بردگی جنسی 
به خریدارانشان فروخته شده اند. براســاس این گزارش، دست کم 
۶۰هزار برده جنسی در آمریکا فعالیت دارند. تنها در 2ایالت آتلانتا و 
جورجیا هر ماه بین 2۰۰ تا 3۰۰زن به عنوان برده جنسی به خریداران زن 
با رنگ  پوست سیاه با قیمت هزار دلار و چند هزار دلار با رنگ پوست 
سفید فروخته می شوند. هر روسپی خانه از هر زن برده جنسی سالانه 
35هزار دلار درآمد زایی می کند به گونــه ای که درآمد از زنان برده 

جنسی از درآمد مواد مخدر نیز بالاتر است./ فارس

۷
محرومیت از مادری

تارنمای »پولیتیکو« )politico.eu( در گزارشــی با اشاره به قوانین 
متفاوت درباره ســقط جنین در اروپا می نویسد: طبق رتبه بندی که 
توسط گروه های حامی حقوق ســقط جنین تهیه شده ، سوئد مقام 
اول را در اطلس سیاست های سقط جنین اروپا در سال2۰2۱ به دست 
آورد. براساس آمارهای رسمی جهانی نزدیک به ۷۰هزار زن در سال 
بر اثر سقط جنین ناایمن جان خود را از دست می دهند و از آسیب های 
جدی زیادی همچون عفونت، خونریزی و ناباروری ناشی از آن رنج 
می برند. مهم ترین دلیل سقط جنین این مادران، ناتوانی آنان برای 
تامین هزینه های فرزند و نیز ازدواج های خارج از پیوند زناشویی است.

۹

آزادی به شرط تجاوز
قاچاقچیان جنسی در آمریکا با گذاشتن وثیقه و آزادی زنان موردنظر 
خود، آنان را برای بردگی جنســی به فروش می رسانند. خریداران با 
استفاده از اطلاعات شخصی زندانیان، سوژه های خود را که منتظر 
دادگاهشان هســتند، انتخاب می کنند. با ارســال نامه با محتوای 
زندگی عاطفی، زنان زندانی را تطمیع می کنند، بعد از ارسال نامه برای 
آزادی این دسته از زنان وثیقه می گذارند، وثیقه ها به صورت آنلاین 
یا به صورت اوراق قرضه گذاشته می شوند. بعد از آزادی به زنان گفته 
می شود که باید به عنوان روسپی فعالیت کنند و درصورت عدم پذیرش 

به زندان بازگردانده می شوند!

۱۰

شریک عاطفی  قاتل 
گــزارش  براســاس 
رســانه های آمریکایی، 
ماهانه 5۷زن در این کشور 
به دست شریک عاطفی 
خود به قتل می رســند. 
بســیاری از این افراد با 
وجود ممنوع بودن حمل و 

استفاده از اسلحه در برخی از ایالت های آمریکا با سلاح جنگی شریک 
عاطفی خود را به قتل می رسانند. بسیاری از این زنان قبل از اینکه به 
قتل برسند، از سوی شریک عاطفی خود مورد خشونت قرار گرفته و 
به شدت مصدوم می شوند. کارشناسان می گویند این رفتارها عواقب 

ناخوشایندی برای نسل های بعدی این کشور درپی دارد.

۱۱
تجاوز در محل کار

ســال های اخیر میزان سوءاســتفاده و آزار های جنسی علیه زنان 
در جای جــای اروپا و آمریکا بــه حدی افزایش یافــت که موجب 
شکسته شدن زندان ســکوت زنان شد و 2ســال پیش در چنین 
روزهایی، فریادهای »من هم همینطور« از شهرهای کشورهای غربی 
بلند شد. در ادامه نیز زنان اغلب کشورهای غربی در حرکتی هماهنگ 
به خیابان ها آمدند و نسبت به افزایش آزارهای جنسی نسبت به زنان 
اعتراض کردند. این جنبش در ابتدا توسط یکی از قربانیان آزارجنسی 
در فضای مجازی راه اندازی شد و به سرعت مورد استقبال و مشارکت 
دیگر زنان قربانی قرار گرفت. براساس آمارهای سال جاری، بیشترین 
میزان وقوع آزار و اذیت های جنسی علیه زنان مربوط به آلمان، اسپانیا 
و سپس فرانسه است. نتایج تحقیقات حاکی از آن است؛ ۶۸درصد 
زنان آلمانی، ۶۶درصد اســپانیایی ها و 3۰درصد بانوان فرانسوی در 
محل کار خود مورد سوءاستفاده و آزار جنسی قرار گرفته اند./ فارس

۱2

زنان قربانی شیطان 
صدها فرقه شیطان پرست در غرب در حال فعالیت هستند که در یک 
موضوع با یکدیگر نزدیکی و شباهت زیادی دارند؛ قربانی کردن افراد 
برای شیطان. قربانیان باید از میان دختران جوان و باکره انتخاب شوند 
و به این دلیل، سالانه ده ها زن در غرب در گروه های شیطان پرست 
قربانی شیطان می شوند. این رفتار در سرزمین های اشغالی و در میان 
صهیونیست ها رواج بیشتری دارد و علاوه بر زنان، کشیش ها و راهبه ها 

نیز برای شیطان قربانی می شوند.

۶

هر ۹۸ثانیه یک تجاوز 
روزنامه »یواس ای تودی« گزارش داده اســت که در هر ۹۸ثانیه یک 
نفر در آمریکا مورد تجاوز جنســی قرار می گیرد. براساس گزارش 
شبکه ملی تجاوزهای جنسی، هر ۸دقیقه، هر قربانی که در آمریکا 
مورد تجاوز قرار می گیرد، یک کودک است. برخی از آمارها از وضعیت 
نامناسب زنان آمریکایی به تفکیک ایالت و شهر حکایت دارد. مثلا 
گزارش های منتشر شده در فلوریدا نشــان می دهد که از هر ۶زن 
آمریکایی دســت کم یک نفر در مقطعی از زندگی  خود مورد تجاوز 

جنسی قرار گرفته است.

3

همجنس بازی 
Lesbian به معنای روابط جنسی زن با زن است. در بسیاری از کشورها 
رابطه مرد با مرد ممنوع است اما در همین کشورها رابطه جنسی زن 
با زن آزاد اســت و دولت های مختلف از آن حمایت می کنند. آمارها 
نشــان می دهد همجنس بازی میان زنان در کشورهای غربی رو به 
افزایش است به گونه ای که همجنس بازی در انگلستان از 2.3درصد 
در سال2۰۱۸ به 2.۷درصد در سال2۰۱۹ رسیده  و این روند با شتاب 

بیشتری در حال ادامه است.

2

تبلیغات 
زمانی که رسانه ها در غرب سرو شــکل تازه ای به خود پیدا کردند، 
در بیشــتر صفحات آنان زنــان و جاذبه های جنســی آنان بخش 
جدایی ناپذیری از تبلیغات آنها بود. بهره بــرداری ابزاری از زن در 
تبلیغات از همان زمان آغــاز و به صنعتی پولســاز برای صاحبان 
 رسانه تبدیل شد. بر این اساس سهم تبلیغات جنسی در سال ۱۹۷۱

 2۷ درصد بود که اکنون این رقم به 3۸ درصد رسیده است.

۱

در انگلیــس سیاســت های غلط تامین مســکن 
باعث شده هر ۱۲دقیقه یک نفر بی خانمان شده 
و به کف خیابان بیاید. این امر موجب گسترش 
پدیده اجاره بهای ســکس به جای سرپناه ! برای 

زنان انگلیسی شده است...
#زن_در_غرب

#عزت_زن!!
#برابربامن

سارا هوشمندی
@sarahoushmandi

محمدرضاشــاه در مصاحبــه بــا خانــم فالاچــی، 
خبرنــگار ایتالیایــی: در زندگــی یــک فــرد، زن 
به حســاب نمی آیــد؛ مگــر وقتی کــه زیبــا و دلربا 
باشــد و خصوصیــات زنانــه خــود را حفــظ کــرده 

باشد.
ایــن منطــق الان غربی هــا و غرب گداهاســت. 

»نگاه ابزاری به زن«
#نگاه_ابزاری_به_زن

#زن_در_غرب
#بیدار_کن

علوی تبار
@alavitabar70

* یــک بــام و دوهــوای رســانه های غربــی عبــری 
عربی * 

دختری از یک خانواده مسیحی در اردن به دلیل 
اعلام اسلام آوردن، توســط پدرش کشته شد و 

سر و استخوان هایش شکست!
#زن_در_غرب

سربازایران
@Ehsansed1982

می گوید دنیای غرب برخلاف اسلام به زن ارزش 
داده است!

ولــی من به تــو می گویــم اگر غــرب برایــت ارزش 
قائــل بــود بــه تــو نمی گفــت از مــردان تقلیــد 
کــن، بلکــه تــو را بــا همیــن ویژگی هــای زنانه ات 
می پذیرفت و هر روز به تو تلقین نمی کرد که زن 

بودنت ارزشی ندارد!
#زن_در_غرب

یه آدم
@minoo92188662

#زن_در_غرب ویکتور هوگو، رمان نویس غربی: 
»می گویند برده داری در اروپا از بین رفته است، 
اما بردگی همچنان ادامــه دارد و بر زنان تحمیل 

می شود و نامش فحشاست.«
#زن #غرب #اروپا

🏴🇮🇷Hossein
@h_merghati97

️♦در دنیایــی کــه رســوایی های جنســی رهبران 
کشــورها خبــر هــرروزه شــده...جانم بــه رهبری 
که برای گفتن چند جمله درباره التذاذ و تعرض  
جنسی مردان غربی به زنان حیا می کنه و می گه: 
حقیقتا گفتن در این موضوع برای من سخته...

��بله. فاصلــه ما بــا غــرب در ارزش و احترام به 
زن اینه��

#جانم_فدای_رهبر
#زن_در_غرب

mesbah_family804
@mesbahfamily804

#زن_در_غرب
��خواننــده مشــهور آمریکایــی بــار دیگــر از 

مشکلات روانی خود پرده برداشت.
این خواننده در سن ۱۹سالگی چندین بار توسط 

آهنگساز معروف مورد تجاوز قرار می گیره 
تــا ۷ســال روش نمیشــه در مــورد ایــن قضیــه با 

کسی حرفی بزنه...

قرارگاه پاسخ به شبهات و 
شایعات  

@Garargahshayeat

از ۴۴۲شرکت عرضه شده ســال۲۰۲۰ در بورس 
آمریــکا فقــط مدیرعامل یا مؤســس ۴شــرکت، 

زن هستند.
#زن_در_غرب

 IRعطیه  نجاری
@Atiyehnajari

رواج انواع ناهنجاری ها، ظلم 
و بهره کشی جنسی از زنان در 
پوستین آزادی و به نام ازدواج 
آزاد، همجنسگرایی و ازدواج 
سفید ازجمله اقداماتی است 
که در قالب نام زیبای آزادی، زن 
را در غرب به مسلخ کشانده اند

نگاه فلاسفه غربی به زن؛ ابزاری و شهوت ران
مســئله زن در هر مکتب فکری و مــدل برآمده از آن، محصــول جهان بینی، 
معرفت شناسی و انسان شناسی اســت. در جوامع غیرالهی، الگوهای ارائه شده 
برای زن، محصول دستگاه علمی و فکری اســت که بر پایه معرفت و اعتقاد مادی 
بنا شده و جاهلیت مدرنی را رقم زده که نگاهش به زن یا موجودی ناتوان است یا 
نگاهی کاسبگرانه و زن را وسیله ای برای اطفای شــهوت دانسته است. این نگاه 
ناشی و برآمده از مبانی فکری ادیان تحریف شــده یا بشری است که سبب شده 
زنان در حاشیه قرار بگیرند و به توان، جایگاه، نقش، تأثیر و حضور اجتماعی آنها 
توجه نشود. در غرب، جریان دفاع از حقوق زن پایه تشکیل مکاتب فکری و علمی 
فمینیستي شد و الگوی برآمده از آن به عنوان الگوی دوم زن نام گرفت و اتفاقا با 

تبلیغات و بیانی علمی به تمامی جوامع صادر و تحت لوای حقوق زن و حقوق بشر 
بر همه کشورها و فرهنگ ها تحمیل شد. تفکر غالب در پارادایم سنتی این است 
که زن موجودی ضعیف و درخور ترحم و رسیدگی است. مسئولیت های اجتماعی و 
مهم الگوهای اجتماعی، زن قوی را می طلبد که از هوش، عقل و توانایی های جسمی 
بیشتری بهره مند باشد و این تنها در مردان دیده می شــود. تکوین و ذات زنان 
به گونه ای است که ظرفیت کارهای  اساسی را ندارند و تنها باید به اموری بپردازند 
که بار عاطفی و احساسی یا زیبایی نمایی داشته باشد. چنین تفکری را فلاسفه غربی 
نیز تبلیغ و ترویج می کنند و اساسا این فلاسفه مروج چنین نگاهی در کشورهای 

غیرغربی هستند.

ارســطو نیز معتقد بود: »زن چیزی 
نیســت جز یک مرد نــاکام، خطای 
طبیعــت و حاصل یــک نقصی در 
آفرینش. خدا زن و برده را آفرید تا به 

مرد خدمت کند.«

در نگاه دیگر فلاسفه غربی نیز زن جایگاه بالاتری ندارد. به عنوان نمونه، 
فیثاغورث درباره زن گفته است: »اصل خوبی وجود داشته و نظم و نور و مرد 
را آفریده و اصل بدی هم، آشوب، تیرگی و زن را آفریده است.« در همین 
مکتب نیز، افلاطون نگاهی پست به زن دارد و می نویسد: »باید خدایان را 
سپاس گذارد که من را آزاد آفرید و نه برده و من را مرد خلق کرده و نه زن.«

آرتور شوپنهاور، فیلسوف آلمانی که از بزرگ ترین فلاسفه اروپا و فیلسوف 
پرنفوذ تاریخ در حوزه اخلاق، هنر، ادبیات معاصر و روانشناسی جدید به شمار 
می رود نیز با رسیدن به موضوع زن، نگاه عجیبی به این قشر دارد. او می گوید: 
»زن حیوانی با گیسوان بلند و افکاری کوتاه است که باید آن را مدیریت کرد!« 

سنت آگوستین، از قدیسان مسیحی نیز با وجود علقه مذهبی خود رفتاری 
مشابه با دیگران نســبت به زن دارد و می گوید: »زن حیوانی است که نه 
استقامت دارد و نه استوار است!« چنین نگاهی به زن نیز او را در حد حیوان 
پست می کند و جایگاهی به زن می دهد که نشان دهنده عمق نفرت از زن و 

نگاه به آن به عنوان موجودی برای رفع نیازهاست.

سیاهه آنچه فلاسفه غربی درباره زن و نوع نگاهشان به آنان دارند، محدود 
به این موارد نیست. ژان ژاک روســو، فیلسوف و نویسنده سوئیسی نیز 
درباره زنان می گوید: »هرگونه آموزش برای زن را باید مرد انجام دهد و زن 

برای آن ساخته شده که تسلیم مرد باشد.«

در میان فلاسفه معاصر نیز افرادی مانند برتراند راسل وجود دارند که نگاهشان 
مبتنی بر همان عقاید زن ستیز گذشته است. او درباره زنان چنین نظری دارد: »زن 
دروازه جهنم و  ام الفساد است.« نگاهی که این به اصطلاح فیلسوف و متفکر معاصر 
انگلیسی به زن دارد، عمق نگاه غرب به زن را نشان داده و این هشدار را می دهد 

که زن نمی تواند در غرب جایگاهی که باید داشته باشد را پیدا کند.

فردریش نیچه، فیلسوف و متفکر آلمانی نیز باوری عجیب دارد و در اظهارنظری 
شگفت انگیز می گوید: »وقتی نزد زن می روی شلاق را فراموش نکن.« گویی در 
نگاه این متفکر آلمانی، زن باید زیر شلاق تربیت شود و نباید از خود حق رأی 

و استقلال عمل داشته باشد و این تربیت جز با شکنجه کردن میسر نمی شود.

توماس آکویناس که از او به عنوان حکیم آســمانی و قدیسی که از ایتالیا به جهان 
معرفی شد، نام می برند، در اظهاراتی درباره زن می گوید: »زن با نخستین مقصود 
طبیعت یعنی کمالجویی، منطبق نیســت، بلکه با دومیــن مقصود طبیعت یعنی 
گندیدگی، فرتوت بودن و بدشکلی انطباق دارد.» نگاه این حکیم آسمانی به قدری 
زننده است که در قرن کنونی کمتر کسی حاضر است از او در فرهنگ غرب یاد کند.

 برتولت برشت نیز معتقد بود باید از زنان اســتفاده کرد و پس از برآمدن مقصود، دورشان 
انداخت! مطلبی که برشــت بر آن تأکید دارد، همان بردگی است که امروزه در غرب به شکل 
جدی رواج دارد و افراد با پرداخت پول می توانند شهوت رانی کنند بدون اینکه درباره اقدامی 

که انجام می دهند، پاسخگو باشند.

مونتسکیو نیز زنان را در زندگی خانوادگی 
تابعی از مرد دانســته و بــه آنان نقش 
مستقلی از مرد نداده و در اصل هویت زن 

و موجودیت آن را نادیده می گیرد.
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#زن_در_غرب با نمایش زن از رسانه غربی 
متفاوت است

ادامه از 
صفحه اول

فیلم گزارش را  
با اسکن این کد 

ببینید.

حقوق زنان غرب را استیفا کنید
عضو فراکسیون زنان در مجلس می گوید باید به جای 

استفاده از دیپلماسی انفعالی و دفاعی در حوزه زنان در 
برابر غرب با رویکرد هجومی با آنان مقابله کنیم

 ســقراط، زن را بزرگ ترین 
دلیل انحطاط بشــر دانسته 

است. 


